del contratto, l’affidatario dovrà costituire, garanzia definitiva pari al 10% (dieci per cento) 
dell’importo contrattuale, come disciplinata dall’art.117 del D.lgs. 36/2023. 

9. PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELL’ANAC 
Il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
è pari a € 165,00 (centosessantacinque/00) secondo le modalità di cui alla delibera ANAC n. 
598 del 30/12/2024 pubblicata al seguente indirizzo https://www.anticorruzione.it/-/gestione-
contributi-gara. Il pagamento del contributo è condizione di ammissibilità dell’offerta. Il 
pagamento è verificato mediante il FVOE.